
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

____________ Київ  №______ 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку ведення обліку, звітності та  

епідеміологічного нагляду (спостереження) за  

інфекційними хворобами та Переліку інфекційних  

хвороб, що підлягають реєстрації 

 

Відповідно до частини другої статті 35 Закону України «Про захист 

населення від інфекційних хвороб», пункту 3 постанови Кабінету Міністрів 

України від 10 вересня 2014 року № 442, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити такі, що додаються:  

1) Порядок ведення обліку, звітності та епідеміологічного нагляду 

(спостереження) за інфекційними хворобами; 

2) Перелік інфекційних хвороб, що підлягають реєстрації. 

2. Закладам та установам охорони здоров’я незалежно від форми 

власності та підпорядкування, суб’єктам підприємницької діяльності, що 

провадять господарську діяльність з медичної практики, забезпечити облік, 

ведення звітності та обмін інформацією щодо інфекційних хвороб, що 



  2 

 

підлягають епідеміологічному нагляду (спостереженню) відповідно до 

Порядку, затвердженого цим наказом. 

3. Директорату громадського здоров’я забезпечити подання цього 

наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України. 

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України «Про затвердження переліку інфекційних захворювань» від 

13 квітня 2016 року № 362, зареєстрований в Міністерстві юстиції України  

12 травня 2016 року за № 714/28844. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

6. Цей наказ набирає чинності з 01 вересня 2020 року. 

 

 

Міністр                      Максим  СТЕПАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




